Emenda ao Projeto de Lei Nº 392/2022 que " ESTIMA a Receita e Fixa a Despesa do Município de 

Manaus para o exercício financeiro de 2023 ".  

EMENDA N° 118/2022                                  Autor: Ver. Rosinaldo Ferreira da Silva 

TEXTO DA EMENDA 

Valor: R$ 1.744.000,00 (um milhão, setecentos e quarenta e quatro mil reais) 

Destacar 

Da UO: 99999 - Reserva de Contingência 

AÇÃO: 9001 - Reserva de Recursos para o Atendimento de Emendas Parlamentares à LOA 

Para UO: 11703 - Fundo Manaus Solidária 

Objeto- Apoiar com repasse financeiro o Instituto Amazonense de Assistência Social e Saúde –